
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ВОДА КРЫМА» 

(ГУП РК «Вода Крыма») 

 

ПРИКАЗ 

28 марта 2024 г.      № 214-А     

г. Симферополь 

 

 

 

 

В соответствии с Указами Главы Республики Крым от 25 февраля 2015 

года № 54 У «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым», 

от 20.02.2024 № 36-У «Об утверждении плана по противодействию 

коррупции в Республике Крым на 2024-2026 годы», поручению 

Министерства ЖКХ РК от 21.03.2024 № 07-11/1060     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за противодействие коррупции в ГУП 

РК «Вода Крыма»: начальника отдела безопасности, специалиста по 

профилактике коррупционных правонарушений 2-й категории отдела 

безопасности, директоров филиалов; 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

ГУП РКУ «Вода Крыма» на 2024-2026 годы, далее план (приложение №1). 

3. Директорам филиалов: 

3.1. Назначить ответственных лиц за выполнение мероприятий по 

профилактике коррупционных проявлений, а также организацию, 

разработку, проведение и выполнение пунктов плана в филиалах; 

3.1. Обеспечить надлежащий контроль и исполнения пунктов плана; 

3.2. Предоставлять информацию об исполнении плана в отдел 

безопасности ГУП РК «Вода Крыма» на электронную почту: 

security@voda.crimea.ru. или arhipov-kv@voda.crimea.ru в срок до: 01 апреля, 

01 июля, 01 октября, 25 декабря 2024-2026. 

4. Начальнику отдела безопасности, специалисту по профилактике 

коррупционных правонарушений 2-й категории отдела безопасности ГУП РК 

«Вода Крыма» обеспечить ежеквартальный сбор и обобщение информации. 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

ГУП РК «Вода Крыма» на 2024-2026 

и назначении ответственных лиц по 

ПК     



2 

 

5. Начальнику управления организационного 

обеспечения/начальнику отдела организации документооборота обеспечить: 

5.1. Рассылку данного приказа работникам категорий:  

- первый заместитель генерального директора 

- главный инженер; 

- заместители генерального директора;  

- директора филиалов;  

- руководителям структурных подразделений, находящихся в прямом 

подчинении генерального директора; 

5.2. Размещение данного приказа в системной папке 

«Организационно-нормативные акты» на сервере предприятия, на сайте 

Предприятия в разделе «Раскрытие информации», подраздел 

«Противодействие коррупции». 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя генерального директора ГУП РК «Вода Крыма» согласно 

должностной инструкции Василькова Д.А. 

 

 

 

Генеральный директор     М.В. Новик     

 
 

 
















